
Encuentros con Jesús Plan de 
Lectura Bíblica de 10 Semanas

Formato: Lunes a sábado
(Los domingos no hay lectura para dedicarlo a la
adoración)

Objetivo: Profundizar nuestro conocimiento y adoración
de Dios mediante la lectura completa de la historia del
nacimiento, la vida, la muerte y la resurrección de Jesús,
para cumplir nuestra salvación conforme al plan redentor
de Dios.

Este calendario de lectura, incluido en el recurso
PlusNothing, guía al lector a través de toda la vida de
Jesús en orden cronológico, entrelazando los cuatro
Evangelios en una sola historia cohesiva. El plan comienza
con la vida temprana y la preparación de Jesús, sincroniza
Su muerte con la Semana Santa y concluye con Sus
apariciones después de la resurrección en la semana
posterior a la Pascua.

Resumen del Calendario
Fechas: 2 de febrero de 2026 – 11 de abril de 2026



semana 5: 
Mon, Mar 2: 4.18-44.21
Tue, Mar 3: 4.22-4.24
Wed, Mar 4: 4.25-4.28
Thu, Mar 5: 4.29-4.31
Fri, Mar 6: 4.32-4.34
Sat, Mar 7: 4.35-4.36

semana 1: 
Mon, Feb 2: 1.1-1.7
Tue, Feb 3: 1.8-1.11
Wed, Feb 4: 1.12-1.15
Thu, Feb 5:2.1-2.2
Fri, Feb 6: 2.3-2.5
Sat, Feb 7: 2.6-2.8

semana 2: 
Mon, Feb 9: 2.9-2.10
Tue, Feb 10: 2.11-2.14
Wed, Feb 11: 2.15-2.18
Thu, Feb 12: 3.1-3.6
Fri, Feb 13: 3.7-3.10
Sat, Feb 14: 3.11-3.14

semana 3: 
Mon, Feb 16: 3.15-3.21
Tue, Feb 17: 3.22-3.28
Wed, Feb 18: 3.29-3.36
Thu, Feb 19: 3.37-3.40
Fri, Feb 20: 3.41-3.44
Sat, Feb 21: 3.45-3.51

semana 4: 
Mon, Feb 23: 3.52-3.56
Tue, Feb 24: 4.1-4.3
Wed, Feb 25: 4.4-4.6
Thu, Feb 26: 4.7-4.9
Fri, Feb 27: 4.10-4.13
Sat, Feb 28: 4.14-4.17

semana 6: 
Mon, Mar 9: 4.37-4.39
Tue, Mar 10: 4.40
Wed, Mar 11: 4.41-4.42
Thu, Mar 12: 4.43-4.44
Fri, Mar 13: 4.45-4.46
Sat, Mar 14: 4.47-4.49

semana 7: 
Mon, Mar 16: 4.50-4.51
Tue, Mar 17: 4.52-4.54
Wed, Mar 18: 4.55-4.57
Thu, Mar 19: 4.58-4.59
Fri, Mar 20: 4.60-4.61
Sat, Mar 21: 4.62-4.64

semana 8: 
Mon, Mar 23: 4.65-4.67
Tue, Mar 24: 4.68-4.69
Wed, Mar 25: 4.70-4.72
Thu, Mar 26: 4.73-4.74
Fri, Mar 27: 4.75-4.77
Sat, Mar 28: 4.78-4.79

semana 9: Semana Santa
Mon, Mar 30: 5.1-5.13 
Tue, Mar 31: 5.14-5.23
Wed, Apr 1: 5.24-5.34
Thu, Apr 2: 5.35-5.46
Fri, Apr 3 (Viernes Santo): 5.47-5.55
Sat, Apr 4: 5.56-5.57

semana 10: La Resurrección y la Comisión de Cristo
(Después de Pascua)
Mon, Apr 6: 6.1-6.2
Tue, Apr 7: 6.3-6.4
Wed, Apr 8: 6.5-6.6

Thu, Apr 9: 6.7-6.8
Fri, Apr 10: 6.9-6.10
Sat, Apr 11: 6.11-6.14


